[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 15 сентября  2010 года   № 222-од

	Об утверждении Плана мероприятий СВУ МОиН СО

 на 2010-2011 годы
по реализации положений доклада министра образования и науки

Самарской области «Национальная образовательная инициатива «Наша новая школа» как ресурс социально-экономического развития региона» на Августовской областной конференции работников

образования 2010 года

Во исполнение Распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 10.09.2010 № 589-р и  целях развития системы образования округа:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2010-2011 годы по реализации положений доклада министра образования и науки Самарской области «Национальная образовательная инициатива «Наша новая школа» как ресурс социально-экономического развития региона» на Августовской областной конференции работников образования 2010 года (далее – План мероприятий) (Приложение № 1).

2. Начальникам отделов СВУ МОиН СО Яковлевой Л.Л., Серовой Е.А., Кузаеву П.М., Рахметуллину И.Ш., Неволину Л.Г., Потаповой Г.А. обеспечить своевременное и качественное выполнение Плана мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.
[image: image1.jpg]PykosoauTtens
Cesepo-Bocrounoro
yHpaBieHust

D, o, &
S 1y K
"‘9‘93;,"4 Vi L
G el

B.U. JleBun

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от 15.09.10 г. № 222-од

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ СВУ МОиН СО

на 2010-2011 годы
 по реализации положений доклада

министра образования и науки Самарской области

«Национальная образовательная инициатива «Наша новая школа»

как ресурс социально-экономического развития региона»

на Августовской областной конференции работников образования
2010 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организация мониторинга состояния общественного участия в управлении образовательными учреждениями, подведомственными СВУ МОиН СО.

Формирование плана мероприятий по повышению роли общественности в управлении образованием на территории образовательного округа

	Декабрь

2010 г.
	Рахметуллин И.Ш.,

Неволин Л.Г.

	2.
	Контроль выполнения государственного задания образовательными учреждениями, подведомственными СВУ МОиН СО

	Ежеквартально
	Яфясова Н.А.,

 Сантимова Е.Н.

	3.
	Обеспечение реализации регионального плана мероприятий по переходу образовательных учреждений Самарской области в статус автономных, бюджетных, казённых в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ
	 2011 год
	Яковлева Л.Л.

	4.
	Организация контроля за исполнением образовательными учреждениями административных регламентов предоставления государственных услуг в сфере образования
	Ноябрь 2010 г. –

февраль

2011 г.
	Яковлева Л.Л.

	5.
	Разработка планов развития информатизации образовательного пространства на территории образовательных округов
	Март

2011 г.
	Свитченко В.И.

	6.
	Разработка предложений по совершенствованию системы оценивания эффективности работы учителей и руководителей образовательных учреждений
	Январь -Февраль

2011 г.
	Серова Е.А.

	7.
	Разработка программы развития государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (центра повышения квалификации) «Ресурсный центр»

	Март 2011 г.
	Радаева Г.Н.

	8.
	Организации аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений в условиях перехода на новые процедуры аттестации
	Март -декабрь

2011 г.
	Радаева Г.Н.,

Барышникова Н.А.

	9.
	Разработка и реализация планов по обеспечению перехода общеобразовательных учреждений на новые государственные образовательные стандарты общего образования
	Сентябрь

2010 г.-декабрь 2011 года
	Серова Е.А.

	10.
	Внедрение и реализация плана мероприятия по переходу учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования на федеральные государственные образовательные стандарты нового поколения
	2011 г.
	Серова Е.А.,

 Артюшкин В.А.,

 Хисматов М.М.

	11.
	Внедрение системы мониторинга соответствия условий обучения детей в учреждениях дошкольного и дополнительного образования современным требованиям
	Июнь 2011 г.
	Кузаев П.М.,

 Рахметуллин И.Ш.,

 Неволин Л.Г.,

 Потапова Г.А.,

 Яфясова Н.А.

	12.
	Реализация регионального плана мероприятий по организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья на основе дистанционных образовательных технологий
	2011 год
	Радаева Г.Н.

	13.
	Мониторинг использования спортивных сооружений образовательных учреждений во внеурочное время населением муниципальных образований
	Февраль

2011 г.
	Петрова В.И.